



CONNECT

Ein Projekt von TERRE DES FEMMES

Foto: iStock.com/LaraBelova



CONNECT کڊوالو ٻنځو لپاره برلين کي د سرپرستي پروگرام يوڙي د ٻنځو لپاره او يوڙي د برلين لپاره!

CONNECT څښي دي؟

CONNECT د TERRE DES FEMMES لخوا د مرستي يو پروگرام دی ٻنځي لپاره د بشري حقونو سازمان برلين کي کڊوالو ٻنځو لپاره. داسي اعزازي سرپرستي ٻنځي چي په برلين کي اوسپري او يو بل له مخکي ښه پېژني، به ستاسو د مرستي لپاره ستاسو په څنگ کي ولاړي وي. CONNECT يوه د ٻنځو لخوا د ٻنځو لپاره پروژه ده. ددي په شا فکر دا دی چي سرپرستاني د کڊوالو ٻنځو المان ته په رارسېدلو سره د هغوی مرسته وکړي. ددي معنی د بېلگي په توگه دا کېدلی شي چي يوه سرپرسته د يوې کڊوالي ٻنځي سره د هغي د پناهندگي په کار کي ورسره ولاړه وي، د کور په لټون کي ورسره همکاري کوي او يا ورسره ټولنيز او کولتوري فعاليتونه ترسره کوي. په دي طريقه کڊواله ٻنځه قدم په قدم المان کي له ورځنيو چارو او ژوند سره بلدېږي. سرپرستاني او کڊوالي ٻنځي په خپل مينځ کي ټينگه د ٻنځي سره نظر شريکولي شي او په محرمانه چاپېريال کي په پوښتنو خبري کولي شي. د CONNECT هدف دا دی چي تا ته په دي کي قوت درکړل شي او تشويق شي چي په المان کي په خپله يو خپلواک او ازاد ژوند کولي شي.

ولي CONNECT؟

TERRE DES FEMMES د ٻنځو د حقونو د ادارې په صفت المان ته د رارسېدلو کڊوالو ٻنځو د CONNECT له لاري مرسته کوي. ځکه هغه ٻنځي چي مونږ سره د امنيت په لټون وي، د سترو ننگونو سره مخ وي. په هغوی کي ډېري په خپل وطن کي او/يا د ټينډي پر مهال د تاوتریخوالي سره مخ شوي وي. په هغوی کي ډېري داسي دي چي وطن کي يي له دي امله چي ٻنځي وي زده کړي نه وي ترلاسه کړي، لوستلی نشي او يا په بله کومه ژبه بېخي خبري نشي کولی. هغه کڊوالي ٻنځي چي ماشومان ورسره وي هم په خپل حرکت کي محدودې وي. مخکي له دي چي هغوی خپله د ژبي کورس ته لاړي شي او يا د کار لټون وکړي غواړي چي لومړی د ماشومانو پوره غم وغورل شي. دا په ټولنه کي د گډون کولو او ادغام په لاره کي هغه ځنډونه دي چي ٻنځي ورسره په ځانگړي ډول مخ کېږي او د کومو په حل کولو کي چي مونږ تاسو سره مرسته کول غواړو. د CONNECT د سرپرستي د پروگرام له لاري مونږ د کڊوالو ٻنځو په څنگ کي ودرېدل غواړو او غواړو چي هغوی ته په دي کي قوت ورکړو چي المان کي د يو خپلواک ژوند د چانس څخه استفاده وکړي.

سرپرستاني څوک دي؟

سرپرستاني داسي ٻنځي دي چي په برلين کي اوسپري او مخکي نه په ټولنه کي ښي شاملې دي. هغوی به تا سره په هفته کي تقريباً يو ځل ملاقات کوي او دا به لږ تر لږه تر يو کال ادامه کوي. نو دغه سرپرسته به د يوې اوردي مودي لپاره ستا سرپرستي کوي، ددي لپاره چي تاسو يو بل ښي ووپېژني او دواړه تا لپاره د مهمو شيانو اقدام او انتظام وکړای شي. سرپرستاني زمونږ لخوا، د TERRE DES FEMMES د CONNECT ټيم لخوا په احتياط سره غوره کېږي او په داسي کارونو لکه دلته د پاتي کېدو په حقونو، د کڊوالو د حقونو، د ژبي د کورسونو د معلوماتو، د کار د لټون او د ماشومانو د پالنې په برخه کي زده کړي ورکول کېږي. همداراز د خپلي خپلواکي قوي کول او د تاوتریخوالي د تجربو سره ژوند کول به د دي موضوع وي.

د CONNECT طريقه کار څه ده؟

که چيرې ته د CONNECT سره علاقه لري او غواړي چې يوه سرپرسته د سره د مرستې لپاره ودرېزي، نو مونږ سره د ايميل له لارې تماس ونيسه او يا راته زنگ ووهه. بيا به مونږ يو ملاقات وکړو، يو بل به وپېژنو او له دې ملاقات وروسته څومره ژر چې امکان لري تا سره به بېرته تماس ونيسو او ستا او ستا د احتمالي سرپرستي ترمنځ به د يو لومړني ملاقات انتظام وکړو. له هغې وروسته به ستاسو هره هفته ملاقات کېږي. ته په خپله فيصله کوي چې دا ملاقاتونه څومره وخت دوام وکړي او ته پکې څه کول غواړي. مونږ د CONNECT ټيم هر وخت ستاسو د پوښتنې لپاره موجود يو او وخت به وخت به د ملاقاتونو د بدلېدلو انتظام درته کوو.

څوک له CONNECT سره شاملېدلی شي؟

هر هغه بالغه ښځه چې د کډوالۍ تجربه لري کولی شي چې سرپرستي ترلاسه کړي، که قبولي لري يا نه لري پروا نه کوي. ددې لپاره ته بايد المان کې په ژوند د بهتر پوهېدلو سره علاقه ولري. که له سرپرستۍ سره علاقه لري نو مهرباني وکړه په دې لمبر تماس ونيسه 0 - 99 46 50 40/030 يا په دې ايميل ادرس connect@frauenrechte.de. د CONNECT ټيم تا ته سترگې په لار دی!

